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Układ recyrkulacji czynnika w urządzeniu
do biochemicznego oczyszczania ścieków sanitarnych

Przedmiotem wynalazku jest układ recyrkulacji
czynnika w urządzeniu do biochemicznego oczysz¬
czania ścieków sanitarnych, przeznaczony zwłaszcza
dla budownictwa okrętowego.

Znane urządzenia do oczyszczania ścieków sani¬
tarnych, w celu wymuszenia recyrkulacji i uje-
dnorodnienia tych ścieków posiadają, bądź wstępne
koniory wyposażone w ruszty powietrzne i sy¬
stem krat, luta też specjalne mechaniczne roizdra-
bniarki ustawione na dopływie ścieków do urzą¬
dzenia.

Urządzenia oparte na biologicznym procesie ob¬
róbki ścieków, charakteryzują się dulżą czułością
na nierównomierność obciążenia, zimliany natężenia
przepływu i stopnia zanieczyszczenia ścieków.

jNierównomierność korzystania z urządzeń sani¬
tarnych na statku w ciągu doby jest duża; i w do¬
tychczasowych rozwiązaniach powoduje zakłócenia
w pracy urządzenia oczyszczającego, prowadzące
do pogorszenia stojpnia oczyszczalnia ścieków i nad¬
miernego' przyrostu osadu. Duiże jest również za¬
potrzebowanie powietrza.

(Istotąi wynalazku jest komora akumulacyjna
dzielona przegrodą z otworem, włączona w zam¬
knięty obieg pompy luib pompo-rozdirafoniarki, w
której przelwodzie tłoczącym wbudowane jest sito
przejpłyjwowie.

Króciec wylotowy sita pirzepłyiwowegio połączony
jest przewodem rurowym z dyszą umocowaną w
pokrywie komory akumulacyjnej i przesłoniętą
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kratą wstępną, natomiast wylot z króćca bocznego
tego sita połączony jest przewodem rurowym po¬
przez zawór sterowalny programowo z komorą osa¬
dową ścieków. Sito przepływowe składa się z od¬
cinka przewodu rurowego, którego ścianka jest na
określonej części jego długości perforowana, część
ta jest osłonięta sitem dziiuirkowanylm luta siatko¬
wym i umieszczona jest w korpuisle. Do kiompusu
mocowana jest króciec boczny, przy czyim jego
wylot łączy się z przestrzenią zawartą między
ściankami korpusu a ścianką perforowanej części
przewodu rurowego-. Króćce wlotowy i wyiMciwy
znajdują się na izewnajtirz korpusu i stanowią prze¬
dłużenie części perforowanej przewodu rurowego
sita przepływowego.

Układ według wynalazku umożliiwka zmniejsze¬
nie obciążenia ładunkiem zanieczyszczeń komory
osadu czynnego oraz nadmiernego przyrostu osadu
w tej kiomorze przez skiierowamie do obróbki biolo¬
gicznej ścieków, pozbawionych w znacznym, stop¬
niu nieirozpulszczalnych zanieczyszczeń i o ujjedno-
rodnionej konsystencji. Pozlwaila on rówinde£ na
zmniejszenie gabarytów komory sadu czynnego
oraz częstoltłtiiwości odpomtpoiwyiwania nadmiernego
osadu.

!Przedmiiot wynalazku przedstawiony jest w (przy¬
kładnie wykonamia na rysunku, na którym fig. ,1
przedstawia układ recyrkiulacjd ./w ujęciu schema¬
tycznym, zaś fig. '2 sito przepłyiwioiwe w półtwidoku
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— półprzekroju tria płaszczyźnie równoległej' do
jego osi wtzdlużnej.

Jak uwidoczniono na fig. 1 i 2 układ recyrkulacji
składa się z. profctopaflłościennej komory akumula¬
cyjnej* 2, posiadającfej -w pokrylwie zamocowany
przewód rurowy' do doprowadzenia świeżych ście-
kójw 1 i dyszę 8 połączoną przewodem rurowym
z sitem ptrzefplywfcwyin 10, przy czym wyloty tak
przewodu do doprowadzania świeżych ścieków jak
i dyszy umieszczone są nad kirajtą wstępną 9. Ko¬
mora akumulacyjna 2 dzielona jest w płaszczyźnie
pionowej przegrodą 12 posiadającą w dolnej jej
części .otwór 11 łączący obie części komory. Prze¬
wód iruirowy ssący pompo-rożdirabniarki 4 umoco¬
wany jest w dnie komory akumulacyjnej 2, przy
czym jego wlot przesłoniejty je$t również kratą 3.
Przewód rurowy tłoczący pompo-rozdrabniarki
przyłączany jest do: króćca wlotowego 14 sata prze¬
pływowego 10 iskąd z króćca (bocznego 18 poprzez
zawór sterowany programowo 5 prowadzi przewód
rurowy do komory osadu czynnelgo 6, a z króćca
wylotowego 15 do dyszy 8. Minimalny poziom
ścieków w komorze akumulacyjnej 2 zabezpie¬
czony jest dolnym sygnalizatorem poziomu 7, na¬
tomiast maksymalny — górnym sygnalizatorem po¬
ziomu 13.

Sito przepływowe 10 zbudowane jest z odcinka
przewodu rurowego^ posiadającego perforowaną
część środkową 19, osłoniętą od wewnajtrz sitem
siatkowym 17 i umieszczoną w szczelnym korpusie
16. Rrócielc bocznyilS oraz króciec/wlotowy 14 i wy¬
lotowy 15 połączone są szczelnie!z korpusem 16, przy
czym króćce wlotowy i wylloltowy stanowią przed¬
łużenie perforowanej części śtrodkowej 19 przewo-
wodiu rurowego sita przepływowego.

Układ według wynalazku ma eaisltosowanie do
wstępnego Jptrzyigotowatnia ścieków satufcamych do
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biochemicznego oczyszczania . i przeznaczony jest
zwłaszcza, do instalowania na statlkacn morskich.

Zastrzeżenia patentiowe

)1. Układ recyrkulacji czynnika w urządzeniu do
biochemicznego oczysziczania ścieków samiltarnych,
którego wyjście połączone jiest z komorą osadu
czynnego tego urządzenia, znamienny tym, ze ma
komorę akumulacyjną (2) dzieloną przegrodą (12)
z wykonanym Iw niej d/tiwonam 1(11), pompę lub
pom|po-Jrczldiraibiniarkę <4) połączoną (przewodem ru¬
rowym ssącym z. otiworem wylotowym w dolnej
części teij komory, sito przepływowe 1(10), którego
króciec wylotowy (14) ipołączony jest z przewodem
tłoczącym pompy (4), zaś króciec wylotowy (15)
z dyszą (8) umocowaną w pofcrytwie komory aku¬
mulacyjnej oraz zalwór sterowany programowo (5)
włączony między króciec boczny (1&) siiita przepły¬
wowego a komorę osadu czynnego (6).

(2„ Układ recyrkulacji .według zastirz. 1, znamie¬
nny tyni, że siltio przejpłyiwowe (10) jest zbudowane
z-odcinka przewodu rurowiego, kitórego ścianka na
określonej] części długości jest perforowana, część
ta jest umieszczona, iw szczelnymi korpusie (16),
przy czyim króciec boczny \(18) połączony jest z
korpusem (16) a jego wlot z pr^estirzenilą zawartą
między ściankami korpusu a ścianką przewodu ru¬
rowego, naltioimiast króciec Wlotowy {14) i króciec
wylotowy (15) są przedłużeniem przewodu rurowe¬
go.

(3. Układ recyrkulacji według zastirz. ll, znamie¬
nny tym, że wylot dyszy (8) jeslt przesłonięty kra¬
tą wstępną K9).

4. Układ recyrkulacji według zastrz. 2, znamie¬
nny tym, ze środkowa część perforowana (19) sita
przepływowego <10) jest osłoiniejta sitem dziurkowa¬
nym lub siatkowym (17).
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